
SMLOUVA O vÝPŮJČCE
uzavřená dle § 2193 a násl. Občanského zákoníku

Moravské zemské muzeum
Zelný trh 6,65937 Brno
IČ: 000948 DIČ: CZ00094862
zastoupené:
k věcnému plnění r\""'",,,,n~1"I

archeologie MZM

dále jen péjěite!

, vedoucí Centra slovanské

a

ARCHEOLOGICKÝ ÚSTAV AV ČR, Brno, v. v. i.
IČ: 68081758

archivu

dále jen vypůjčítel

uzavírají tuto s m I o u v u o v Ý p ů j č c e:

I.
Předmět smlouvy

Půjčitel touto smlouvou vypůjčiteli předává k bezúplatnému užívání sbírkové předměty:

Soubor raně středověkých předmětů dokládajících vývoj skláistvi, jak jsou podrobně
uvedeny ve dvou seznamech, které tvoří přílohu Č. 1 a 2 této Smlouvy
(dále jen předmět výpůjčky).

II.
Účel výpůjčky

Vypůjčitel si uvedené předměty výpůjčky vypůjčuje za účelem provedení nedestruktivního
průzkumu a dokumentace (skenování povrchu, podrobná fotografická a kresebná
dokumentace, případné další druhy výzkumu) v rámci projektu Životní styl a identita
velkomoravské aristokracie: archeologická a bioarcheologická analýza dokladů
nejvyšších elit v Mikulčicích (projekt GAČR GAI7-01878S; doba trvání projektu 2017-
2019; odpovědný řešitel PhDr. Lumír Po láček, CSc.).

III.
Doba výpůjčky

1. Výpůjčka se sjednává na dobu od 7. 1. do 31. 1.2019.
2. Vypůjčitel přebírá a vrací předmět výpůjčky v místě určeném půjčitelem. Neurčí-li půjčitel

jinak, vrací na místo, kde předmět převzal. Dopravu z místa výpůjčky a zpět uskutečňuje
vypůjčitel na své náklady.



do tisku renomovanému vydavateli. Při jakémkoli užití či zveřejnění výsledků získaných
v souvislosti s účelem této smlouvy (publikační výstupy apod.) se vypůjčitel zavazuje
uvést, že tyto výsledky byly získány za spoluúčasti půjčitele.

11. O předání a vrácení předmětu výpůjčky bude vyhotoven protokol o předání a převzetí
(dále jen "předávací protokol"), který bude podepsán za obě smluvní strany osobami
oprávněnými jednat ve věcech smlouvy uvedenými v záhlaví a každá ze smluvních stran
obdrží po jednom (1) vyhotovení protokolu k originálu smlouvy.

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. Ye věcech výslovně neupravených
platí příslušná ustanovení Občanského zákoníku.

2. Jakékoliv změny nebo dodatky této smlouvy lze provádět pouze písemně po předchozí
dohodě.

3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. Účinnosti
smlouva nabývá dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.

4. Smluvní strany prohlašují, že pokud si vzájemně v souvislosti s plněním povinností dle této
smlouvy poskytly či poskytnou osobní údaje fyzickych osob (zaměstnanců, smluvních
partnerů či jiných osob), zavazují se tyto osobní údaje zpracovávat výlučně pro plnění
povinností dle této smlouvy a v souladu s příslušnými aktuálně platnými a účinnými
právními predpisy České republiky a Evropské unie, zejména nařízením Evropského
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016. o ochraně fyzických osob v
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/EC (" GDPR").

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a souhlasí
s jejím obsahem. Na důkaz toho připojují své podpisy.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž 2 stejnopisy obdrží půjčitel a 2
stejnopis obdrží vypůjčitel,

Y_ v
.<t.- /_1 /) .1>1/r- f __ .V,'/ Y Brně dne .... (~ . ..!~:? ....

N"'eo- __ ---....I
generální ředitel MZM
půjčitel

Moravské remskc lnureUIT!
65937 Brno. Zelný trh 6
IČ: 00094862, DIČ: CZ0009486~
www.mzm.c:z
Z

ředitel ARUB
vypůjčíte]

RCHEOLOGICKÝ OSTAV
AV ČR, BRNO, v.v.t. 19

02 00 Brno, tech 1'1 ~ 3631
teská republ a



PŘEDÁVACÍ PROTOKOL

Dne 7. 1. 2019 došlo k předání vybraných předmětů-archeologických nálezů pocházejících

z lokalit Starého Města (viz přiložen)' Soupis Č. 1 a Soupis Č. 2), které jsou v majetku

Moravského zemského muzea pracovníkům Archeologického ústavu AV ČR v.v.i. v Brně.

Děje se tak za účelem vědeckého výzkumu souvisejícího se sklářstvím a sklem na Velke

Moravě. Předměty budou zpracovávány a vyhodnocovány v prostorách archeologické

vědecko-výzkumné základny AÚ AV ČR v Mikulčicích, a to nedestruktivními metodami.

Předměty byly předány dne:

Předal za MZM: doc. PhDr. Luděk Galuška, CSc.

Převzal za AÚ AV ČR:

Předměty byly vráceny dne:

Předal za AÚ AV ČR:

Převzal za MZM:

Poznámka:



SOUPISč.l

Archeologické nálezy, exponáty z expozice Velká Morava, které byly dne 21. 11. 2018 vybrány za
účelem vědeckého výzkumu souvisejícího se sklářstvím na Moravě, a budou za půjčeny
Archeologickému ústavu AV ČR Brno, v.v.I,

1. Keramický zlomek nezdobený se sklovitou nataveninou, Staré Město, Za Zahradou, SM-ZZ-
170/78.

2. Keramický zlomek zdobený vícenásobnou vInicí a liniemi, se sklovitou nataveninou, Staré
Město, Za Zahradou, SM-ZZ-170/78.

3. Keramický zlomek zdobený nezřetelnými rýhami, se sklovitou nataveninou, Staré Město, Za
Zahradou, SM-ZZ-170j78.

4. Malý úlomek okraje tenkostěnné nádobky-kelímku s ven vyhnutým okrajem, na vnitřní straně
potřísněný nazelenalou sklovitou' nataveninou, Staré Město, Za Zahradou, SM-ZZ-170/78.

5. Větší úlomek okraje a těla tenkostěnné nádobky-kelímku s ven vyhnutým okrajem, na vnitřní
straně potřísněný modrou sklovitou nataveninou, Staré Město, Za Zahradou, SM-ZZ-170/78.

6. Tlustostěnný úlomek dna keramické nádoby z vnitřní strany i na lomech potřísněný sklovitou
nataveninou, Staré Město, Za Zahradou, SM-ZZ-170/78.

7. Část ústí zřejmě obdélníkové dyzny-výfučny zvnějšku s výraznými stopami sklovitého
charakteru nazelenalé barvy, Staré Město, Za Zahradou, SM-ZZ-170/78.

8. Drobný amorfní zlomek frity, cca 1cm3, s modrozeleným sklem, Staré Město, Za Zahradou,

SM-ZZ -170/78.
9. Zlomek světle zeleného, čirého, plochého, ovšem deformovaného skla s otisky na povrchu,

Staré Město, Za Zahradou, SM-ZZ-170/78.
10. Amorfní hrudka černé frity, lesklá, Staré Město, Za Zahradou, SM-ZZ-170/78.
11. Část oválného keramického kelímku na povrchu se silnou vrstvou frity, Staré Město, Za

Zahradou, SM-ZZ-170j78.
12. Valoun vápencový (7) oblých tvarů, slonově barvy, Staré Město, Za Zahradou, SM-ZZ-170/78.
13. Skleněný trojnásobně členěný zelený korálek se 4 vývalky, Staré Město, Za Zahradou, SM-ZZ-

170/78.
14. Větší olivovitý podélný korál zelené barvy slepený ze dvou částí, Staré Město, Za Zahradou,

SM-ZZ -170/78.
15. Amorfní úštěp zeleného skla, částečně s korozní vrstvou, Staré Město, Za Zahradou, SM-ZZ-

0.2/54 Melichárek.
16. Menší hrudka strukturovité, silně členité frity, Staré Město, Za Zahradou, SM-ZZ-86j77.
17. Větší amorfní hrudka frity okrově šedé až černé barvy, Staré Město, Za Zahradou, SM-ZZ-

11/77.
18. Větší část dyznové cihly (7) se slinutým povrchem, z druhé strany vypálené do cihlově

červené barvy, Staré Město, Za Zahradou, SM-ZZ-149/78.
19. Zlomek světle zeleného skla z horní části řoukané nádoby, Staré Město, Na Valách SM-NV-

124/58.
20. Zlomek světle modro zeleného skla z nádobky, Staré Město, Na Valách SM-NV-120/57.
21. Zlomek tenkého modrého skla z foukaného korálu, Zlomek světle zeleného skla z horní části

foukané nádoby, Staré Město, Na Valách, SM-NV-12/S.

Doc. PhDr. Luděk Galuška, CSc., Brno, 21. 11. 2018



SOUPISč.2

Archeologické nálezy z depozitáře Centra slovanské archeologie HM MZM v Uherském Hradišti, které
byly dne 7.1. 2019 vybrány za účelem vědeckého výzkumu souvisejícího se sklářstvím na Moravě, a
budou zapůjčeny Archeologickému ústavu AV ČR Brno, V.V.i.

Krabice 40

Za zahradou, objekt 170/78, Pa 87/79:

Krabička s hlínou a kovovou? bublinou materiálu
Sáček se zlomky tyglíku
Sáček se zlomky keramiky s nataveninou
Sáček propálená hlína se sklovitým povlakem
Sáček zlomky keramiky se žlábky

Krabice

Za zahradou, objekt 170/78, Pa 87/79:

Opracované a přepálené kameny (6 větších kusů) - nutné mineralogické určení

Krabice

Za zahradou, objekt 170/78, Pa 87/79:

Sáček se 2 ks brousky
Sáček s trochou písku
Volně cca 40 ks kamenu (vápenec?) - nutno mineralogicky určit

Krabice

Za zahradou, objekt 170/78, Pa 87/79:

Střepy nádob, výdutě, (25 střepu)

Krabice

Za zahradou, objekt 170/78, Pa 87/79:

Střepy nádob od dna 50ks

Krabice

Za zahradou, objekt 170/78, Pa 87/79:

Střepy, zlomky okrajů (2517)

Krabice

Za zahradou, objekt 170/78, Pa 87/79:

St řepy výdutí zdobené (60)


